循 環 第 ５ ８ ６ 号

令和５年１０月２日

一般社団法人山形県産業資源循環協会 会長 殿

山形県環境エネルギー部長

山形県リサイクル製品認定制度に係る認定製品の募集（令和５年度後期募集）

について（依頼）

本県の環境産業の振興につきましては、日頃から格別の御高配を賜り感謝申し上げます。

さて、このことについて、本県は廃棄物の排出抑制と循環資源の利用推進を目的に平成14年

度から実施しているところです。

この度、令和５年度後期募集を下記のとおり行うことといたしましたので、別添のとおり募

集案内をお送りいたします。

つきましては、御承知いただくとともに、関係事業者への周知等について特段の御協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１ 募集期間 令和５年 10月２日（月）から令和５年 11月 15日（水）まで

２ 申 請 先 山形県環境エネルギー部 循環型社会推進課

３ 募集内容 別添「山形県リサイクル製品認定制度募集案内」による

※ 様式等は山形県のホームページからダウンロードして御利用ください

山形県トップページ（https://www.pref.yamagata.jp）

→ くらし・環境

→ 環境・リサイクル

→ ごみ減量・リサイクル

→ 【募集】山形県リサイクル認定製品令和５年度後期募集を

開始します！

（https://www.pref.yamagata.jp/050010/kurashi/kankyo/recycle/recycleseihin/boshu.html）

【担当】
 山形県環境エネルギー部循環型社会推進課
  リサイクル・環境産業担当 浦安
 〒990-8570 山形市松波 2-8-1
 TEL：023-630-2322  FAX：023-625-7991
 E-mail：urayasui@pref.yamagata.jp

https://www.pref.yamagata.jp/050010/kurashi/kankyo/recycle/recycleseihin/boshu.html